
 
平成 18 年 3 月 15 日 

各  位 
住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番 
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社 
代 表 者 の 
役 職 氏 名 

代表取締役社長  中野敏光  

 （ コード番号 ： ２４７５ ） 
問い合わせ先 専務取締役    大 塚 美 樹  
電 話 番 号 ０７９２－ ８７－ ０ １ １ １ 

 

 

営業関係書類紛失のお詫びとお知らせ 

 

 
この度、弊社明石支店におきまして、弊社営業社員が車上荒らしに遭い、車内に残した   
お取引先名等が記載された営業関係書類入りの鞄が盗難を受ける事件が発生いたしました。 

営業関係書類を紛失するという事態となり、お客様ならびにスタッフの皆様また関係者の 
皆様にご心配とご迷惑をおかけすることになりましたことを心より深くお詫び申し上げます。 

 
 紛失した営業関係書類は、弊社営業社員がお取引先を訪問する際に使用していたもので、 
５８件の情報が記載されておりました。 

これらの情報には、お客様名、ご担当者名、スタッフ名等が記載されておりますが、お客様
並びにスタッフの住所・電話番号・メールアドレス等は含まれておらず、悪用される可能性は

極めて低いものと思われますが、このような事態を招いてしまいましたことをお詫び申し上げ
ます。 
  

 平成 18 年 3 月 14 日（火）午後７時頃、弊社明石支店の営業社員が帰宅途中に、明石市内の
スーパーマーケットに立ち寄った際に、同店の駐車場で車内に残した営業関係書類入りの鞄が

盗難に遭いました。事件発生後すぐに警察に被害届を出し、自らも事件発生現場付近の捜索を
実施しましたが、現時点では当該書類の発見には至っておりません。 
 

 この営業関係書類に記載されているお客様、スタッフの方へは、個別にご連絡をし、お詫び
申し上げるとともに、事情をご説明をしております。 

 

今後の対応と致しましては、営業関係書類の管理徹底と電子化することを含めたフォーム等

の改善を行い、特定されない状態を作ることを検討していきます。 

弊社は、お客様やスタッフの方々の大切な個人情報をお預かりしている企業としてこれまで

も厳重な管理に努めて参りましたが、このような事態を引き起こしたことを真摯に受け止め、

社員に対する指導研修をはじめとして、再発防止と管理強化に一層努める所存でございます。 

 

 

以 上 

 

 


